Belefoglalva Szatmár vármegyei előljáróinak 1357. december 7-i jelentésébe, Kállay cs lt: DL 51778. □ Közlés: DocRomHist C, XI. 187–188 (román fordításban is). □ Regeszta: KálL II. 1256. sz.

961. [1357. november 13.] A váradi káptalan I. Lajos királynak. [1357. október 9-én kelt] parancsára (955. sz.) Ody-i Imre fia: Balázs királyi ember, János karbeli pap, a Szt. Imre herceg-oltár rectora, káptalani tanúbizonyság jelenlétében, november 10-én (f. VI. a. Martini ep.), a megjeleni vonakodó Zupur-i nemesek kivételével az összes szomszéd színe előtt, az alábbi módon járta meg Sarmaság birtok határát: *Primo incipiendo a parte possessionis Mayad vocate per decursum eiusdem fluvii Karazna dicti ad magnum spatium usque locum Iharhag vocatum transivissent, ubi Nicolaus filius Alberti de dicta Mayad personaliter comparendo dixisset, quod idem fluvius Karazna inter easdem possessiones Sarmasag et Mayad metaliter distinguerent et distinxissent ab antiquo, et quando idem fluvius ulterius inter predictas possessiones Sarmasag et Zupur pro meta haberetur. Hinc ut idem homines regii et testimonia dicti capituli Agriensis [!] asseruissent ipse cursus metarum per dictos nobiles de Sarmasag demonstratarum curreret per eundem fluvium ad bonum spatium terre et exiret ab eodem ad partem orientalem, ubi idem nobiles de Sarmasag tria fossata nomine mete ostendissent eisdem referentibus inter easdem Sarmasag et Zupur distinguentia. Deinde vergeretur ad orientem et perveniret ad rivulum Korond vocatum, ubi distingueret ab invicem eandem possessionem Sarmasag et possessionem regalem Bogdand vocatam in districtu de Erdeod existentem, in quo quidem rivulo Korond ascendendo sursum per bonum spatium et pervenerunt ad locum, in quo quidam alter rivulus Masapataka dictus intrat in eundem rivulum Korond, ibique dicta possessio Sarmasag seiungendo a predicta possessione regie maiestatis et uniretur metis possessionis Sceer vocate, ubi prope iuncturam eorundem fluviorum sub quadam arbore ilicis una meta terrea existeret de novo sublevata. Inde iret sursum in eodem rivulo Masapataka versus meridiem et exiens ab eodem rivulo ascenderet ad quendam montem, qui esset inter possessiones Sarmasag et Sceer supradictas, in cuius cacumine idem nobiles de Sarmasag unam metam terream demonstrassent. Hic transiret per quoddam Bercz et idem nobiles de Sarmasag in parva distantia duas metas terreas demonstrassent. Exhinc iterum duas metas ostendissent, dicentes easdem metas proxime dictas inter easdem possessiones Sceer et Sarmasag separari et distingui. In eisdem igitur duabus metis ultimis Iohannes dictus Nehez, famulus Philippi filii Iacobi de dicta Sceer, vice et nomine*